



Worksome ApS

Bredgade 41, 2.
1260 København K
CVR No. 37990485

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 07.07.2021

Gorm Sig Rasmussen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2020	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2020	9
Consolidated statement of changes in equity for 2020	11
Consolidated cash flow statement for 2020	12
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2020	18
Parent balance sheet at 31.12.2020	19
Parent statement of changes in equity for 2020	21
Notes to parent financial statements	22
Accounting policies	25

Entity details

Entity

Worksome ApS

Bredgade 41, 2.

1260 København K

Business Registration No.: 37990485

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Gorm Sig Rasmussen, Chairman

Peter Michael Knud Oxholm Zigler

Hans Peter Galouzis Nielsen

Morten Petersen

Mathias Agger Nordkvist Linnemann

Executive Board

Morten Petersen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Group's primary activity is to function as a communication platform between companies and self-employed consultants and freelancers.

Description of material changes in activities and finances

2020 was another year of strong growth in both business activity and revenue as we saw continued growth in demand for our services from both existing customers as well as new clients during the year.

Revenue increased to DKK 148m growing 3.6 times compared to 2019. Activity increased month over month throughout the year with December 2020 reaching an all-time high monthly revenue of DKK 27m. Key growth driver has been the UK market which has grown to become our biggest single market during 2020. Other core markets showed healthy growth development as well.

In the second half of 2020 we launched Worksome in the US and set up an office in New York to spearhead our growth efforts in North America. We welcomed clients from both the US and Canada onto the platform and are seeing very positive acceptance of our value proposition among both freelancers and companies.

Growing at a rate of +3 times year-over-year for the past two years to a revenue run-rate close to DKK 325m by the end of 2020, we have also in 2020 invested significantly in people and systems to set up the right organization and infrastructure to support our growth journey. We have also made significant investments in developing our product platform to build an even stronger foundation for continued client attraction and retention.

These growth investments have resulted in a net financial loss as well as negative operating cash flows for the year 2020 which we have funded mainly through issuance of new shares. In February 2020, we completed a share issue raising DKK 19m from existing investors.

Management is overall very satisfied with the development and the financial results for the year 2020.

Events after the balance sheet date

In April 2021 we have again benefitted from the continued support from our existing investors and secured additional equity funding worth DKK 80m.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		147,725,741	41,185,909
Other operating income		70,000	0
Cost of sales		(139,452,790)	(38,191,492)
Other external expenses		(7,465,985)	(4,383,212)
Gross profit/loss		876,966	(1,388,795)
Staff costs	1	(13,232,546)	(5,795,345)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,619,428)	(952,946)
Operating profit/loss		(13,975,008)	(8,137,086)
Other financial income	3	687,038	308,650
Other financial expenses	4	(1,106,648)	(658,010)
Profit/loss before tax		(14,394,618)	(8,486,446)
Tax on profit/loss for the year	5	1,350,400	76,516
Profit/loss for the year		(13,044,218)	(8,409,930)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(13,044,218)	(8,409,930)
Proposed distribution of profit and loss		(13,044,218)	(8,409,930)

Consolidated balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	7	4,910,404	3,366,176
Development projects in progress	7	808,543	0
Intangible assets	6	5,718,947	3,366,176
Other fixtures and fittings, tools and equipment		25,035	0
Property, plant and equipment	8	25,035	0
Deposits		366,339	348,180
Financial assets	9	366,339	348,180
Fixed assets		6,110,321	3,714,356
Trade receivables		49,137,040	6,373,393
Other receivables		876	292,218
Tax receivable		905,430	0
Prepayments		112,062	14,186
Receivables		50,155,408	6,679,797
Cash		3,953,405	4,351,555
Current assets		54,108,813	11,031,352
Assets		60,219,134	14,745,708

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		97,090	82,367
Retained earnings		14,093,183	(108,050)
Equity		14,190,273	(25,683)
Debt to other credit institutions		7,556,757	0
Convertible and profit-sharing debt instruments		0	6,722,900
Other payables		591,460	132,500
Non-current liabilities other than provisions	10	8,148,217	6,855,400
Trade payables		24,080,522	5,764,130
Other payables	11	13,800,122	2,151,861
Current liabilities other than provisions		37,880,644	7,915,991
Liabilities other than provisions		46,028,861	14,771,391
Equity and liabilities		60,219,134	14,745,708
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Subsidiaries	14		

Consolidated statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	82,367	0	(108,050)	(25,683)
Increase of capital	14,723	28,269,422	0	28,284,145
Transferred from share premium	0	(28,269,422)	28,269,422	0
Costs related to equity transactions	0	0	(39,625)	(39,625)
Exchange rate adjustments	0	0	(984,346)	(984,346)
Profit/loss for the year	0	0	(13,044,218)	(13,044,218)
Equity end of year	97,090	0	14,093,183	14,190,273

For the purpose of offering incentive pay in the form of share options, the Company's Board of Directors is authorised for the period until 30 September 2023 once or several times to increase the Company's share capital with up to nominally 8,237 shares in total without pre-emption right for the the Company's shareholders. The authorisation empowers the Board of Directors to determine the terms for the granted share options, including the exercise price.

Consolidated cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Operating profit/loss		(13,975,008)	(8,137,086)
Amortisation, depreciation and impairment losses		1,619,428	952,946
Working capital changes	12	(12,610,158)	1,242,383
Cash flow from ordinary operating activities		(24,965,738)	(5,941,757)
Financial income received		687,038	308,650
Financial expenses paid		(1,106,648)	(662,636)
Taxes refunded/(paid)		444,970	600,092
Cash flows from operating activities		(24,940,378)	(5,695,651)
Acquisition etc. of intangible assets		(3,972,199)	(2,168,191)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(25,035)	0
Acquisition of fixed asset investments		(44,432)	(348,180)
Sale of fixed asset investments		31,304	34,200
Cash flows from investing activities		(4,010,362)	(2,482,171)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(28,950,740)	(8,177,822)
Loans raised		7,556,757	0
Cash capital increase		28,244,520	0
Convertible loans		(6,722,900)	6,722,900
Other payables long term		458,960	132,500
Cash flows from financing activities		29,537,337	6,855,400
Increase/decrease in cash and cash equivalents		586,597	(1,322,422)
Cash and cash equivalents beginning of year		4,351,555	5,658,353
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents		(984,747)	15,624
Cash and cash equivalents end of year		3,953,405	4,351,555

Cash and cash equivalents at year-end are composed of:

Cash	3,953,405	4,351,555
Cash and cash equivalents end of year	3,953,405	4,351,555

Notes to consolidated financial statements

1 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	14,358,866	6,148,373
Pension costs	531,795	246,285
Other social security costs	753,805	256,814
Other staff costs	513,608	683,951
	16,158,074	7,335,423
Staff costs classified as assets	(2,925,528)	(1,540,078)
	13,232,546	5,795,345
Average number of full-time employees	22	12

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK	2019 DKK
Amortisation of intangible assets	1,619,428	952,946
	1,619,428	952,946

3 Other financial income

	2020 DKK	2019 DKK
Other interest income	1,588	7,695
Exchange rate adjustments	685,450	300,955
	687,038	308,650

4 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Other interest expenses	202,537	239,162
Exchange rate adjustments	809,365	388,067
Other financial expenses	94,746	30,781
	1,106,648	658,010

5 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	(873,398)	0
Change in deferred tax	0	(76,516)
Adjustment concerning previous years	(477,002)	0
	(1,350,400)	(76,516)

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	4,895,881	0
Additions	3,163,656	808,543
Cost end of year	8,059,537	808,543
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,529,705)	0
Amortisation for the year	(1,619,428)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(3,149,133)	0
Carrying amount end of year	4,910,404	808,543

7 Development projects

The development projects comprise digital development of a digital market place, which the Group uses in its operations. The platform is used by the Group's customers and employees. The platform is continuously further developed and the projects are continuously completed and put to use, after which amortisation is commenced.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, deferred tax is set off against the capitalised costs for development projects in the reserve for development costs under equity.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Additions	25,035
Cost end of year	25,035
Carrying amount end of year	25,035

9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	348,180
Exchange rate adjustments	5,031
Additions	44,432
Disposals	(31,304)
Cost end of year	366,339
Carrying amount end of year	366,339

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Debt to other credit institutions	7,556,757
Other payables	591,460
	8,148,217

As per 31.12.2020 DKK 1,650,191 of the non-current liabilities are due 5 years after the balance sheet date.

11 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	11,242,172	1,134,785
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	1,654,132	298,834
Holiday pay obligation	338,807	240,890
Other costs payable	565,011	477,352
	13,800,122	2,151,861

12 Changes in working capital

	2020 DKK	2019 DKK
Increase/decrease in receivables	(42,570,180)	(4,227,569)
Increase/decrease in trade payables etc.	29,960,022	5,469,952
	(12,610,158)	1,242,383

13 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	1,779,899	1,801,854

14 Subsidiaries

	Registered in	Ownership %
Worksome Ltd.	United Kingdom	100
Worksome Inc.	United States	100
Worksome AS	Norway	100

Parent income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		52,833,036	36,906,827
Other operating income		70,000	0
Cost of sales		(47,828,773)	(34,351,927)
Other external expenses		(10,423,788)	(2,928,693)
Gross profit/loss		(5,349,525)	(373,793)
Staff costs	1	(7,012,749)	(3,340,100)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,619,428)	(952,946)
Operating profit/loss		(13,981,702)	(4,666,839)
Other financial income	3	461,263	308,648
Impairment of financial assets		(638,153)	0
Other financial expenses	4	(1,059,428)	(656,448)
Profit/loss before tax		(15,218,020)	(5,014,639)
Tax on profit/loss for the year	5	1,350,886	76,516
Profit/loss for the year		(13,867,134)	(4,938,123)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(13,867,134)	(4,938,123)
Proposed distribution of profit and loss		(13,867,134)	(4,938,123)

Parent balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	7	4,910,404	3,366,176
Development projects in progress	7	808,543	0
Intangible assets	6	5,718,947	3,366,176
Investments in group enterprises		6,298	31,517
Receivables from group enterprises		21,817,102	4,123,727
Deposits		264,013	264,013
Financial assets	8	22,087,413	4,419,257
Fixed assets		27,806,360	7,785,433
Trade receivables		6,777,557	6,278,662
Other receivables		876	293,677
Tax receivable		873,884	0
Prepayments		112,062	14,186
Receivables		7,764,379	6,586,525
Cash		2,091,299	3,590,645
Current assets		9,855,678	10,177,170
Assets		37,662,038	17,962,603

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		97,090	82,367
Reserve for development costs		4,460,779	2,625,617
Retained earnings		13,254,643	727,142
Equity		17,812,512	3,435,126
Debt to other credit institutions		7,556,757	0
Convertible and profit-sharing debt instruments		0	6,722,900
Other payables		591,460	132,500
Non-current liabilities other than provisions	9	8,148,217	6,855,400
Trade payables		7,188,931	5,609,943
Other payables	10	4,512,378	2,062,134
Current liabilities other than provisions		11,701,309	7,672,077
Liabilities other than provisions		19,849,526	14,527,477
Equity and liabilities		37,662,038	17,962,603
Unrecognised rental and lease commitments	11		

Parent statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development costs DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	82,367	0	2,625,617	727,142	3,435,126
Increase of capital	14,723	28,269,422	0	0	28,284,145
Transferred from share premium	0	(28,269,422)	0	28,269,422	0
Costs related to equity transactions	0	0	0	(39,625)	(39,625)
Transfer to reserves	0	0	1,835,162	(1,835,162)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(13,867,134)	(13,867,134)
Equity end of year	97,090	0	4,460,779	13,254,643	17,812,512

For the purpose of offering incentive pay in the form of share options, the Company's Board of Directors is authorised for the period until 30 September 2023 once or several times to increase the Company's share capital with up to nominally 8,237 shares in total without pre-emption right for the Company's shareholders. The authorisation empowers the Board of Directors to determine the terms for the granted share options, including the exercise price

Notes to parent financial statements

1 Staff costs

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries	9,118,702	4,439,847
Pension costs	347,050	207,219
Other social security costs	92,893	61,234
Other staff costs	379,632	171,878
	9,938,277	4,880,178
Staff costs classified as assets	(2,925,528)	(1,540,078)
	7,012,749	3,340,100
Average number of full-time employees	15	10

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK	2019 DKK
Amortisation of intangible assets	1,619,428	952,946
	1,619,428	952,946

3 Other financial income

	2020 DKK	2019 DKK
Other interest income	1,588	7,695
Exchange rate adjustments	459,675	300,953
	461,263	308,648

4 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Other interest expenses	189,969	238,983
Exchange rate adjustments	809,365	388,067
Other financial expenses	60,094	29,398
	1,059,428	656,448

5 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	(873,884)	0
Adjustment concerning previous years	(477,002)	(76,516)
	(1,350,886)	(76,516)

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	4,895,881	0
Additions	3,163,656	808,543
Cost end of year	8,059,537	808,543
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,529,705)	0
Amortisation for the year	(1,619,428)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(3,149,133)	0
Carrying amount end of year	4,910,404	808,543

7 Development projects

The development projects comprise digital development of a digital market place, which the Company uses in its operations. The platform is used by the Company's customers and employees. The platform is continuously further developed and the projects are continuously completed and put to use, after which amortisation is commenced.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, deferred tax is set off against the capitalised costs for development projects in the reserve for development costs under equity.

8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	31,518	264,013
Additions	6,298	0
Cost end of year	37,816	264,013
Impairment losses beginning of year	(1)	0
Impairment losses for the year	(31,517)	0
Impairment losses end of year	(31,518)	0
Carrying amount end of year	6,298	264,013

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Debt to other credit institutions	7,556,757
Other payables	591,460
	8,148,217

As per 31.12.2020 DKK 1,650,191 of the non-current liabilities are due 5 years after the balance sheet date.

10 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	2,427,397	1,137,788
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	1,182,461	218,834
Holiday pay obligation	338,807	240,890
Other costs payable	563,713	464,622
	4,512,378	2,062,134

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	1,291,218	1,801,854
